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COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 

COMUNICATO UFFICIALE N 9 
   

       Riunione del 10 Novembre 2010 

 
07.10.11  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 

- PALLAVOLO DONORATICO, n.p. del Presidente p.t. 

- GOZZOLI DANIELE tesserato; 

    
Sono presenti:  - Avv.  Costanza  Acciai   – Presidente 

                            - Avv. Thomas  Martone  - Componente 

           -Avv.Francesca R.Pettinelli  – Componente/Relatore 

 

Con relazione ex art. 72 Reg. Giur. del 19 Ottobre 2010, la Procura Federale 

richiedeva a questa Commissione Giudicante Nazionale di procedere 

all’instaurazione del giudizio, ai sensi dell’art. 73, comma 2, Reg. Giur. in 

relazione ai seguenti capi di incolpazione regolarmente contestati: 

 

PALLAVOLO DONORATICO SSD per aver, in violazione dei principi di lealtà 

e correttezza, es artt. 17 Statuto FIPAV e 2 R.A.T., disatteso quanto concordato nei 

quattro distinti verbali di conciliazione, tutti siglati in data 10/6/2010 avanti alla 

Camera di Conciliazione della Lega Pallavolo Serie A Femminile, rispettivamente 

con la Soc. Gold Sport, che agiva nell’interesse delle atlete Zanolla Emma e 

Collegaro Cinzia, con l’Avv. Francesca Livi, che agiva anche nell’interesse delle 

atlete Fidanzi Giulia, Luzzi Giorgia e Diomede Valeria, con la Soc. 

Sportsmanagement, che agiva nell’interesse dell’atleta Anicia Wood ed, infine, con 

la Soc. Top Volley, che agiva nell’interesse dell’atleta Garcia Elena Marquez, non 

dando corso, nei tempi stabiliti, ai pagamenti rateali pattuiti. Contestate le 

aggravanti di cui alle lettere G e J dell’art. 49 Reg. Giur. 

 

GOZZOLI DANIELE, per avere in violazione dei principi di lealtà e correttezza, 

ex art. 17 Statuto FIPAV e 19 R.A.T., disatteso quanto personalmente pattuito con 

i rappresentanti di atlete della PALL. DONRATICO, della quale era presidente 

all’epoca dei fatti, nel corpo dei quattro verbali siglati avanti la Camera di 

Conciliazione della Lega Pallavolo Serie A Femminile in data 10/6/2010.  

Contestate le aggravanti di cui alle lettere G e J dell’art. 49 Reg. Giur.  

La CGN, in relazione ai predetti capi di incolpazione, deliberava di procedere 

all’instaurazione del procedimento disciplinare e disponeva la convocazione degli 

incolpati all’udienza del 10 novembre 2010 alla quale nessuno compariva per gli 

incolpati.  

********** 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

La Commissione Giudicante Nazionale, letti gli atti ed esaminati i documenti, udita 

la relazione della Procura Federale che insiste nella relazione ex art. 72 lett. c) Reg. 

Giur.,  

OSSERVA 

La responsabilità disciplinare della Pallavolo Donoratico e dell’allora suo 

Presidente, Sig. Gozzoli Daniele, è documentalmente provata e neanche confutata 

dagli incolpati. 

In effetti, con comunicazione del 10 settembre 2010 la Lega Pallavolo Serie A 

Femminile, in persona del Segretario Generale, trasmetteva gli atti alla Procura 

Federale avendo ricevuto notizia del mancato rispetto degli accordi conclusi in 

sede di Camera di Conciliazione in data 10 giugno 2010, da parte della Pallavolo 

Donoratico. 

In detta sede, tale sodalizio si era impegnato a corrispondere alle atleta Emma 

Zanolla, Cinzia Callegaro, Valeria Diomede, Giorgia Luzzi, Giulia Fidanzi, Anicia 

Wood e Elena Garcia Marquez differenti importi con diverse modalità al fine di 

risolvere stragiudizialmente le controversie insorte. 

Nonostante il raggiungimento dei suddetti accordi, la Pallavolo Donoratico non 

dava corso agli impegni assunti, non onorando nei tempi pattuiti i pagamenti 

stabiliti. 

Tali circostanze, come già evidenziato, non sono state neanche smentite dagli 

incolpati né in sede di Procura Federale, innanzi alla quale non veniva svolta 

alcuna attività difensiva, né innanzi a questa Commissione, dove nessuno era 

presente all’udienza del 10 novembre 2010 per la Pallavolo Donoratico nonostante 

la rituale convocazione. 

Evidente, pertanto, sia la responsabilità della Pallavolo Donoratico, in persona del 

presidente pro-tempore, sia quella del Sig. Gozzoli Daniele, quale presidente di 

tale sodalizio al momento della sottoscrizione dei predetti verbali di conciliazione. 

Inoltre, stante la rilevante entità degli importi oggetto di conciliazione (€19.760,00 

per l’atleta Emma Zanolla; €20.800,00 per l’atleta Cinzia Callegaro; €14.800,00 

per l’atleta Valeria Diomede; €7.600,00 per l’atleta Giorgia Luzzi; €3.000,00 per 

l’atleta Giulia Fidanzi; €10.000,00 per l’atleta Anicia Wood; €22.000,00 per 

l’atleta Garcia Elena Marquez) questa Commissione ritiene sussistente la 

circostanza aggravante del danno patrimoniale di rilevante entità. 
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P.Q.M. 

 

La Commissione Giudicante Nazionale 

 

Dichiara gli incolpati responsabili per i fatti loro ascritti, come evidenziati e, per 

l’effetto, dispone applicarsi le seguenti sanzioni: 

 

- PALLAVOLO DONORATICO S.S.D., nella persona del Presidente pro-

tempore, sanzione pecuniaria di €5.000,00. 

- GOZZOLI DANIELE, sospensione da ogni attività federale per mesi OTTO. 

 

   

 

 

 

          Il Presidente 

                 Avv. Costanza Acciai 

 

 

 

 

 

 

Roma, 23 novembre 2010 


